Na qualidade de reitor, recebeu a 6 de Outubro de 1395 Afonso de Samora, e a 10 de Dezembro do mesmo ano a Pedro de Córdova, mas já em 20 de Novembro de 1396 aparece Pedro de Burgos como reitor na admissão de Afonso de Oviedo:

Mccclxxxv, inductione tertia, die sesto mensis Octubris. Dominus Alfonsus de Zamora fuit receptus in scolarem dicti collegii tempore domini Fernandi de Portugalia, rectoris dicti collegii, prout patet in matrículula antiqua.

Mccclxxxv, inductione tertia, die decima mensis Decembris. Dominus Petrus de Corduba fuit receptus in scolarem dicti collegii tempore domini Fernandi de Portugalia, rectoris dicti collegii, prout patet in matrículula antiqua. Qui dominus Petrus stetit extra collegium suis suntibus tempore mortalitatis cum licentia domini episcopi per quinque menses et octo dies.

Mccclxxxvi, inductione quarta, die vigesima mensis Novembris. Dominus Alfonsus Ovetensis fuit receptus in scolarem dicti collegii tempore domini Petri de Burgis, rectoris, prout patet in matrículula antiqua (67).

São mais numerosas as notícias relativas às admissões durante o reitorado do nosso D. Fernando de 1401 a 1402. A 13 de Setembro, 22 de Outubro, 26 de Outubro, 23 de Novembro de 1401 e 24 de Janeiro de 1402 (68), admitiu ao Colégio respectivamente João Anes

---

(66) Arq. do Colégio de Espanha de Bolonha, *Liber I Admissionum*, folha sem numerar, no início. *Lib. I Adm.*, fl. 1.

(67) Arq. do Colégio de Espanha de Bolonha, *Lib. I Adm.*, fl. 2.

(68) No *Lib. I Admissionum*, fl. 7v, onde vem a notícia, tanto o ano como a *indictio* correspondem ao ano de 1401. O facto, porém, de as admissões de estudantes durante o reitorado de D. Fernando Portugal virem aí ordenadas cronologicamente leva-nos a optar pelo ano de 1402. E assim foi realmente interpretado pelo autor das notas marginais de tempo posterior: «Receptio domini Johannis de sancta Juliana diocesis Burgensis facta die 24 Ianuarii 1402 ad prebendam Iuris Canonici pertinentem ad Principem familiae Albornotiana».

de Salamanca, Bartolomeu Vidal do reino de Valência, Pedro Sanchez de Gomera do reino de Castela, Afonso de Liñano do reino de Aragão e João de Santa Juliana da diocese de Burgos:

Receptiones tempore domini Fernandi de Portugalia rectoris, etc.  
Mcccii, inductione nona, die decima tertia mensis Septembris, tempore, etc.  
Venerabilis vir dominus Fernandus de Portugalia, rector collegii Yspanorum, de consensu suorum consiliariorum recepit dominum Johannem Johannis de Salamanticha ad canones audiendos vigore literarum suarum episcopi et capituli ecclesie Burgensis, qui dominus Johannes fuit solepniter examinatus secundum formam Statutorum dicti collegii. Ac etiam iuravit in manibus dicti domini rectoris obedire in licitis et honestis et observare statutum trigesimum sestum, etc. Rogans dictus dominus rector ut de predictis publicum conficiam instrumentum, etc. Actum Boñi in contracta sancte Marie de Muradelis, in camera habitationis dicti domini rectoris, presentibus domino Alfonso de Oveto, domino Antonio de Alva et Symone Zermam de Alamania, testibus, etc. Nota et rogatio mei Petri condam Symonis de Camera notarii.

Tempore domini Fernandi de Portugalia. In Christi nomine amen.  
Mcccii, inductione nona, die xxii mensis Octubris, tempore pontificatus domini Bonifatii pape noni. Venerabilis et discretus vir dominus Fernandus de Portugalia, honorabilis rector collegii yspanorum domini Sabinensis de Boñi, de consensu, presentia et voluntate suorum consiliariorum recepit dominum Bartolomeum Vitalis de regno Valentie de Yspenia ad medicinam audiendum vigore literarum suarum emanatarum ab archiepiscopo Cexeragustano una cum eius capitulo. Qui magister Bartolomeus solepniter fuit examinatus per dictum rectorem et eius consiliarios secundum formam Statutorum, etc. Qui dominus Bartolomeus iuravit in manibus dicti domini rectoris ad sancta Dei evangelia manu tactis scripturis obedire dicto domino rectori sive eius subcessoribus in licitis et honestis ac etiam observare statutum trigesimum sestum secundum formam dictorum Statutorum ac etiam iuravit se non posse habere de apart. ultra l. florenos auri, etc. Promisit dictus magister Bartolomeus ac iuravit procurare utilitatem dicti collegii, etc. Promisit dictus dominus rector presentem receptionem firmam habere ac rogavit ut de predictis publicum conficiam instrumentum. Acta predicta in cap. dicte ecclesie in sacrestia, presentibus domino Egidio de Araghonia, domino Alfonso de Mena, qui dixit etc. domino Johanne de Salamanticha, scolaribus dicti collegii, testibus, etc. Nota mei Petri condam Symonis de Camera, notarii dicti collegii. Millesimo quatringentesimo primo, inductione nona, die vigesimo sexto mensis Octubris, pontificatus etc. Venerabilis vir dominus Fernandus de Portugalia, rector scolarium collegii domus Yspanorum de Boñi, de consensu, presentia et voluntate omnium suorum consiliariorum recepit in scolarem dicti collegii dominum Petrum, filium Pasquaxii Santii de Ghomera, regni Chastelie, ad sacros canones audiendos vigore literarum suarum videlicet cardinalis aministratoris ecclesie Oxomensis, etc. Qui dominus Petrus solepniter fuit examinatus secundum formam dictorum Statutorum, etc. Qui dominus Petrus

iuravit, etc. Actum Boñ in contracta sancte Marie de Muradelis in dicto collegio, in camera dicti domini rectoris, presentibus magistro Egidio de Darocha, domino Johanne Martini, Jebardo chanepario dicti collegii, testibus.

Mccccci, indictione nona, die vigesimo tertio menssis Novembris, pontificatus, etc. Sapiens vir dominus Fernandus de Portugalia, rector scolarium collegii dormus Yspanorum de Boñ, recepit dominum Alfonsum de Lignano, filium Petri regni Aragonie, in scolarem dicti collegii ad sacros chanones audiendos vigore literarum suarum archiepiscopi et capituli ecclesie Cexaragustane, etc. primis facta de dicto domino Alfonso solempni examinatione secundum formam Statutorum dicti collegii, etc. Qui dominus Alfonsus iuravit in manibus dicti rectoris obediare (*sic*) Statuta dicti collegii, etc. et specialiter statutum trigesimum sestum, etc. Actum Boñ in contracta sancte Marie de Muradelis, in dicto collegio, in camera dicti domini rectoris, presentibus domino Rodoricho de Anduxar., domino Antonio de Alba, domino Martino de Sogorbe, testibus, etc.

Mcccc[i], indictione nona (*sic*), die xxiiii menssis Januarii, tempore pontificatus, etc. Dominus Fernandus de Portugalia, rector scolarium collegii domus Yspanorum de Boñ, recepit dominum Johannem de sancta Juliana diocesis Burgensis in scolarem dicti collegii ad chanones audiendos vigore literarum suarum domini Gharsie Alvari de Albornotio maiorisdomo, etc. prius facta examinatione de ipso, etc. ut supra. Qui iuravit, etc. ut supra. Actum Boñ in contracta sancte Marie de Muradelis, in dicto collegio, in camera dicti rectoris, presentibus domino Rodoricho de Sybilia, domino Antonio de Alva, Symone de Alamania, testibus, etc. (69).

Aparece apenas como testemunha D. Fernando de Portugal a 6 e 14 de Maio de 1402, durante o reitorado de Gil de Aragão, a atestar a licença para se ausentarem do Colégio, concedida respectivamente a Garcias de Palência, Pedro de Pretexa e João de Salamanca e a Rodrigo de Sevilha e Pascual de Daroca. Ele mesmo beneficiou de idêntica licença por dois anos, outorgada pelo sobredito reitor a 12 de Outubro de 1402, tendo-a ele próprio, como reitor, concedido a 18 de

---

(69) Arquivo do Colégio de Espanha de Bolonha, *Liber I Admissionum*, fl. 5-7v. No *Livro de Contabilidade*, n. 4, fl. 11v, vem a seguinte notícia: «Item die xxv mensis novembris, rector et consiliarii extraserunt de capxa communi libram unam et solidos quindecim, denarios duos, quos asignavimus procuratori videlicet unam libram et solidos quatordecim pro domino Fernando de Portogalia infirmo pro suo residuo et unum solid. et duos denarios pro feriis pro aptando studium Alfonsy, canonici Ovetensis...»

Setembro de 1401 e a 22 de Janeiro de 1402, respectivamente a Pedro de Sevilha e a Afonso de Mena:

Mcccc⁹, indictione nona, die xviii mensis Septembris. Dominus Petrus de Sybilia, volens gaudere licentia domini episcopi, de qua supra fit mentio, volens recedere ad partes pro suis factis peragendis, habuit licentiam, prout patet in eius licentia, qui recessit die xviii Septembris. Et similiter de consensu domini Fernandi rectoris et suorum consiliariorum recessit, presentibus Stephano ser Juliani notario, domino Egidio de Aragonia, domino Martino de Valentia, testibus, etc. Mccccii, indictione x, die xi menssis Junii, fuit reversus ad collegium dictus dominus Petrus de Sybilia, tempore domini Egidii de Aragonia «sic», magnifici et honorabilis rectoris collegii Yspanorum. Mccccii, indictione x, xxii mensis Januarii. Dominus Alfonsus de Mena, volens gaudere licentia domini episcopi de Boñ, habuit licentiam recedendi ad partes ut supra.